
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Edukacja

Warszawscy studenci stworzyli Mobilną
Wytwornicę Ciekłego Azotu

Potrzebowali źródła ciekłego azotu do pokazów i badań naukowych. Postanowili więc, że
sami skonstruują odpowiednie urządzenie. Po 10 miesiącach pracy mogli z dumą
prezentować Nitrogenosa. Pomysł Koła Naukowego Inżynierii Chemicznej i Procesowej już
wzbudza zainteresowanie przemysłu, a ostatnio zdobył wyróżnienie w konkursie StRuNa
2016, podsumowującym działalność kół i innych organizacji studenckich z całej Polski.

Pomysłodawcą i koordynatorem Nitrogenosa był Michał Wojtalik. – Zadzwoniłem do paru kolegów,
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żeby zrealizowali ze mną ten projekt – opowiada. – Zgodzili się. Jeszcze nie wiedzieli, ile czeka nas
pracy.

Studenci wykonali obliczenia projektowe poszczególnych elementów instalacji i zweryfikowali je
poprzez symulacje komputerowe. Na podstawie tak sporządzonej dokumentacji zbudowali
Nitrogenosa. – Najlepsze jest to, że mogliśmy to zrobić sami – mówi Michał Wojtalik. – Projektowanie
jest fajne, ale wtedy nie ma tego dreszczyku emocji, który się pojawia, kiedy po raz pierwszy
uruchamia się własne urządzenie.

Pracując nad Nitrogenosem, studenci mieli okazję zastosować w praktyce wiedzę zdobytą w czasie
studiów. – Jest trochę inaczej niż w teorii, wszystko jest dużo bardziej skomplikowane – zaznacza
Michał Wojtalik. – Na przykład przyjmuje się, że łatwo jest ochłodzić gaz, a okazuje się, że to nie jest
takie proste, bo mamy tu aż 3 stopnie chłodzenia.

Zapraszamy do zapoznania się z całym artykułem z cyklu Badania - Innowacje - Technologie>>>
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